
          

 

         
УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

       вересня  2021 року          м. Чернігів № 

Про  внесення  змін до Положення
про комісію  з питань захисту прав
дитини 

Відповідно до статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування       
в Україні» та з метою забезпечення виконання повноважень виконавчих органів 
міської ради, здійсненню контролю за додержанням чинного законодавства 
щодо питань пов’язаних  із захистом прав дітей, постанови Кабінету Міністрів 
України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» із змінами, виконавчий комітет 
міської ради вирішив:

1. Внести зміни до Положення про комісію з питань захисту прав дитини, 
затвердженого рішенням виконавчого комітету Чернігівської міської ради від                           
від 01 жовтня 2020 року № 434 «Про створення комісії з питань захисту прав 
дитини» (зі змінами), а саме: пункт 7.7 викласти у такій редакції: 

«7.7. Розглядає питання щодо забезпечення прав і найкращих інтересів 
дітей, влаштованих/зарахованих на цілодобове перебування до закладів різних 
типів, форм власності та підпорядкування, і соціальної підтримки їх сімей 
відповідно до визначених потреб із забезпеченням:

врахування думки дитини, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, 
що може її висловити, та підстав для її влаштування/зарахування на цілодобове 
перебування до зазначеного закладу, умов проживання сім’ї дитини;

розроблення та здійснення заходів щодо забезпечення надання дітям, 
влаштованим/зарахованим на цілодобове перебування до зазначених закладів, 
та їх сім’ям необхідних освітніх, медичних, соціальних, реабілітаційних послуг;

розроблення та схвалення рекомендацій сім’ям дітей, 
влаштованих/зарахованих на цілодобове перебування до зазначених закладів, 



2

щодо подолання причин виникнення потреби в такому 
влаштуванні/зарахуванні».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови – керуючого справами виконкому Фесенка С.І.

Міський голова                                                               Владислав АТРОШЕНКО

Секретар міської ради                                                    Олександр ЛОМАКО

                                                                                      


